PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

Estado de São Paulo

PORTARIA    N.º 096/03 - de 14 de julho de 2003.

Dispõe sobre constituição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências.

VANDIR MENDES DE QUEIROZ, Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 2º, da Lei Municipal n.º 117/95, de 19 de Outubro de 1.995,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONSTITUIR , o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, integrado pelos seguintes membros:

I - Membros representantes do Poder Executivo:

a) Luciana Aparecida Guimarães - RG. 33.790.220-3 - representante Promoção Social

b) Cesário Valdomiro Machado - RG. n.º 17.536.627 - representante Saúde

c) Rubens de Lima - RG. n.º 22.986.447-6 - representante Educação

d) Luiz Teixeira de Paiva - RG. 11.737.545-7 - representante Esportes

Suplentes:

a) Angela Maria Manoel da Cruz - RG. 29.650.092-6 - representante Promoção Social

b) Suely Aparecida Gamarelli - RG. n.º 24.874.566-9 - representante Saúde

c) Maria Lair Ferreira de Queiroz - RG. n.º 16.607.641 - representante Educação

d) Pedro Donizetti de Queiroz - RG. n.º 13.849.351-0 - representante Esportes

II - Membros eleitos pelas organizações representativas da participação popular:

a) Aurora Valêncio Alves - RG. 12.782.780-8

b) Andréia Aparecida Soares de Carvalho - RG. 21.159.114-6
c) Maria Eni Assumpção da Silva – RG. 18.545.463

d) Honório Ezequiel Costa – RG. 10.705.434

Suplentes:

a) Dediê José dos Santos - RG. n.º 7.198.486

b) Eliete Cristina Ferreira – RG. 40.981.477-5
c) Joaquim Clarindo Mendes – RG. 18.545.386

d) Antonio Ferraz da Silva - RG. 22.456.361-0

Art. 2º - A competência do Conselho Municipal está estabelecida no art. 3º, incisos I a V, da Lei n.º 117, de 19 de Outubro de 1.995.

Art. 3º - O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 02 (dois) anos, admitindo-se a renovação por uma vez em igual número.

Art. 4º - Os membros do Conselho Municipal exercerão, gratuitamente, suas funções, porém, consideradas de relevante interesse público ao Município.

Art. 5º - Dentro de 30 (trinta) dias, os membros do Conselho Municipal, deverão eleger sua Diretoria.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2003.

( VANDIR MENDES DE QUEIROZ )

          Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.